- 1 -

平成２９年５月２日
保護者 様

高萩市立高萩小学校長

通用門(体育館側)付近での送迎時の駐停車禁止について（お願い）

新緑の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より，
本校の教育活動にご支援・ご協力をいただき，感謝申し上げます。
さて，ご承知のとおり，本校への進入道路は，いずれも狭く，見通しが悪い坂道となっ

ています。そのため，児童の登下校時には送迎の車との接触や事故が，常に懸念されてい
ます。
つきましては，送迎の車が増加しつつある現状を踏まえ，事故を未然に防ぐために，今

年度も下記の通り，通用門（体育館側）付近での送迎時の駐停車禁止について，ご協力を
お願いいたします。

記

１ 駐停車禁止の範囲

八幡宮

保健室校 舎

※ の部分が，
駐停車禁止の範囲です。

通用門

体 育 館

２ その他
○ 緊急時及び病気・けがによる迎えの場合のみ，保健室前の駐停車を可とします。
その際も周囲の状況に十分注意してください。

○ 通用門前路上での，児童の乗り降りはご遠慮ください。

○ 送迎が必要なときは，お子さんと相談し，他の安全な場所で行うようお願いいたし
ます。

○ 児童クラブの迎えについては，これまでどおりで結構です。その際も，事故には十
分留意してください。

＊ 駐停車，右折，左折，後退時には，くれぐれも周囲や児童の状況にご注意ください。

ご不明な点は，高萩小学校へお問い合わせください。 電話 22－3073